
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
Tel: 0941 662036     P.I.: 01582160832 
Fax: 0941 662266                           E-Mail: sindaco@floresta.gov.it 

                                                                                                                      pec:comunedifloresta@pec.it 

 
 

ORDINANZA N.  21    DEL 12.08.2020 

 
 
 
OGGETTO: Zona a rilevanza urbanistica -  Via Roma - Istituzione stalli di sosta. 

 

 

IL SINDACO 

  

PREMESSO che C.d.S. prevede che  nei centri abitati i comuni possono, con ordinanza  
del sindaco possono adottare i provvedimenti indicati nell' art. 6, commi 1, 2 e 4; 
 
RITENUTO opportuno prevedere degli stalli di parcheggio nella Via Roma  riservati. 

• ai veicoli delle Amministrazioni Pubbliche contraddistinti da evidenti simboli 
sulla carrozzeria; 

• ai veicoli di soggetti pubblici istituzionali nell' espletamento delle attività d'ì 
istituto di cui al comma 5 bis dell' art. 201 del C.d.S.; 
 

 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S; 
 
 

O R D I N A 

 

la realizzazione degli stalli di sosta in Via Roma davanti alla sede Municipale,   riservati 
ai veicoli: 

• delle Amministrazioni Pubbliche contraddistinti da evidenti simboli sulla 
carrozzeria 

• di soggetti pubblici istituzionali nell' espletamento delle attività d'ì istituto di cui 
al comma 5 bis dell' art. 201 del C.d.S. 
 

DISPONE 

 

La trasmissione della  presente Ordinanza: 
− al Responsabile dell' Ufficio Tecnico Comunale per la individuazione,  la posa in opera e 

la manutenzione,  della prescritta segnaletica stradale. 
− al  Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 CDS 

sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regione 
Sicilia entro 60 giorni oppure nel medesimo termine al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti. 
 
 

Dalla Residenza Municipale, 12/08/2020     
          
              I L    S I N D A C O 
                           F.to  Antonino Cappadona   


